<sup>1253</sup> A. d. MCCLV, X kalendas Octobris rex Wenceslaus obiit, cuius filius Przemysl, qui et Otakarus, rediens de Austria receptus est honorifice a prelatis ecclesiarum<sup>25)</sup> et clero XVI kalendas Novemboris.<sup>24)</sup>

<sup>1254</sup> A. d. MCCLVI,<sup>26)</sup> VIII kalendas Februarii Borsso vir nobilis detentus fuit et Prage vinculatus carceri est mancipatus. Eodem anno dux Przemysl cum multis nobilibus Boemicis et Moraviae et Austriae signo crucis accinctus pugnaturus contra Prutenos processit et veniens Wratislauiam ab episcopo et

ducibus Polonie honorifice fuit susceptus et ibi Natalem domini celebravit. Et eo ibi commorante marchio Bramburgensis<sup>25)</sup> cum exercitu suo venit ad eum et ambo profecti sunt in Prussiam.<sup>26)</sup>

A. d. MCCLVII<sup>27)</sup> dux<sup>27)</sup> Boemie et dictus marchio intrantes Prussiam eam vastaverunt et multos occiderunt. Demum terrore perterriti potenciores petiverunt<sup>28)</sup> se baptisari, quos dicti principes gracie admiserunt ipsos de sacro fonte levantes et suis nominibus appellantes. Demum dicti principes commissa terra in manus cruciferorum de domo Theutonica<sup>29)</sup> in prosperitate et leticia ad propria redierunt.

A. d. MCCLVIII dominus papa Alexander con-<sup>1256</sup> firmavit quandam religionem novam, que dicitur beatorum martirum, cuius<sup>30)</sup> fratres Prage apparuerunt ante festum beati Wenceslai.<sup>30)</sup>

[A. d. MCCLIX dux<sup>31)</sup> Przemysl pepulit Boemias de suburbio et locavit alienigenas.] Eodem anno kalendis Augusti facta est maxima inundatio aquarum, que plures homines suffocavit.<sup>31)</sup>

[A. d. MCCLX, XIV kalendas Junii eclipsis<sup>32)</sup> lune fuit et mortalitas maxima hominum<sup>33)</sup> fuit.<sup>32)</sup>]

A. d. MCCLXI<sup>34)</sup> Przemysl, qui et Otakarus,<sup>1261</sup> duxit in uxorem<sup>33)</sup> Kuuegundem, filiam Rostyslai,<sup>34)</sup>

<sup>21)</sup> U Vokouna fluxit.

<sup>22)</sup> eccl. S. Viti, abbatibus, clero et zemanis in Praham XVI kal. Nov. u Vokouna.

<sup>23)</sup> K roku 1256 jest u Vokouna zpráva: Anno MCCLVI cives Prahenses confratrem nostrum Martinum de Porta Apostolorum virum piūm, doctum et liberalibus studiis apprime peropolitum spoliant et turpiter dehonestant, ob quod commissum eos Petrus de Ponte Curvo nuncius, consentientibus rege, episcopo et capitulo Prahensi excommunicavit. (Dle letopisů českých, Prameny dějin č. II, str. 293.)

<sup>24)</sup> K roku 1257 klade se u Vokouna tato zpráva dle letopisů č. (Prameny dějin č. str. 295): Facta est magna inundatio aquarum, quae gravia et grandia dampna per totam Boemiam intulit hortis, segetes, edificia, omnia juxta ripas posita destruxit, imo magnam mortalium copiam suffocavit.